



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONJUNTOS MOTO-BOMBAS PARA A ADUTORA PROJETADA SIAA SEMIÁRIDO / CHUMBINHO / LAGOA DO RANCHO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009109

BDI: 0,0000%

Ref.: Abril/2024 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOTE 1 - TUBOS EM FERRO FUNDIDO				2.850.538,20	85,15
01.01	TUBOS				2.850.538,20	100,00
01.01.001	Fornecimento de tubo de ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, classe k 9, diam. = 150mm	m	2.500,00	608,24	1.520.600,00	53,34
01.01.002	Tubo de ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, classe k 9, diam. = 100mm	m	2.620,00	507,61	1.329.938,20	46,66
02	LOTE 2 - TUBOS EM PVC DEFOFO				224.928,00	6,72
02.01	TUBOS				224.928,00	100,00
02.01.001	Fornecimento de tubo de pvc defofo junta elástica integrada, 1mpa, dn 150mm	m	2.200,00	102,24	224.928,00	100,00
03	LOTE 3 - TUBOS EM PVC PBA				218.560,00	6,53
03.01	TUBOS				218.560,00	100,00
03.01.001	Tubo pvc pba jei, classe 20, dn 100 mm	m	3.200,00	68,30	218.560,00	100,00
04	LOTE 4 - CONJUNTO MOTO-BOMBA - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP				53.641,96	1,60
04.01	CONJUNTO MOTO-BOMBA				53.641,96	100,00
04.01.001	Conjunto moto-bomba centrifuga multiestágio horizontal 30cv, AMT 148, Q = 9 l/s, trifásica, 3 estágios, rotor 170 mm schneider ou similar	cj	2,00	26.820,98	53.641,96	100,00
Importa o presente orçamento em: (tres milhoes, trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos).					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	3.347.668,16